
1

VY_32_INOVACE_M_02_12

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

JABLKA

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

   Tematický okruh Číslo a početní operace

   Anotace

Dokument je určen pro práci na 
interaktivní tabuli. Žáci provádějí 
jednoduché početní operace s 
přirozenými čísly, používají 
přirozená čísla k modelování 
reálných situací, počítají předměty v 
daném souboru, vytvářejí soubory s 
daným počtem prvků.

Klíčová slova násobilka

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace SMART 
notebook

Cílová skupina/ročník 1. stupeň ZŠ/ 2., 3. ročník

   Autor Hana Gernešová

Vytvořeno říjen 2011

   Použité zdroje a materiál:

Galerie SMART, www.pdclipart.org 
HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayima
ge.php?album=search&cat=0&pos=
25" 
http://www.pdclipart.org/displayimag
e.php?album=search&cat=0&pos=25 
HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayima
ge.php?album=42&pos=337" 
http://www.pdclipart.org/displayimag
e.php?album=42&pos=337 
HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayima
ge.php?album=43&pos=0" 
http://www.pdclipart.org/displayimag
e.php?album=43&pos=0 



2

Jablíčka

V každém jablku je schovaný 
příklad. Vyber si a počítej!



3

V košíku je 24 jablek.Rozděl je na misky tak, aby v každé misce byl 
stejný počet jablek.
Kolik misek budeš potřebovat? Kolika způsoby můžeš jablka rozdělit? 
Jablka můžeš vybarvit.

Kouzelná miska



4

V košíku je 24 jablek.Rozděl je na misky tak, aby v každé misce byl 
stejný počet jablek.
Kolik misek budeš potřebovat? Kolika způsoby můžeš jablka rozdělit? 
Jablka můžeš vybarvit.

Kouzelná miska
Ukázka:



5

Doplň do tabulky cenu za 1 až 10 kg malých a velkých jablek.

Jeden kilogram velkých jablek stojí 9 Kč, kilogram malých jablek je 
o jednu třetinu levnější.
Kolik Kč stojí 1 kg malých jablek?

69 Kč Kč

Počet
kg 21 3 4 5 6 7 8 9 10

Kč

Kč



6

Doplň do tabulky cenu za 1 až 10 kg malých a velkých jablek.

Jeden kilogram velkých jablek stojí 9 Kč, kilogram malých jablek je 
o jednu třetinu levnější.
Kolik Kč stojí 1 kg malých jablek?

69 Kč Kč

Počet
kg 21 3 4 5 6 7 8 9 10

Kč

Kč

Ukázka:



7

Rozděluj opicím jablka tak, aby každá dostala stejný počet kusů. Počítej, 
kolik jablek budeš potřebovat.

Kouzelná jablka



8

Rozděluj opicím jablka tak, aby každá dostala stejný počet kusů. Počítej, 
kolik jablek budeš potřebovat.

Kouzelná jablka

Ukázka:



9

Rozděluj jablka po 6 kusech do každé misky a počítej, kolik kusů budeš 
potřebovat.

Kouzelná jablka



10

Rozděluj jablka po 6 kusech do každé misky a počítej, kolik kusů budeš 
potřebovat.

Kouzelná jablka

Ukázka:



11

70
Kolik jablek bylo na 
stromě?

Skládej jablka po 7 kusech
v řadě do bedýnky a počítej, 
kolik jablek jsi tam umístil(a).



12

70
Kolik jablek bylo na 
stromě?

Skládej jablka po 7 kusech
v řadě do bedýnky a počítej, 
kolik jablek jsi tam umístil(a).

Řešení:



13

Počet stromů

Počet bedýnek

8 bedýnek

Z jedné jabloně sadař sklidí průměrně 8 bedýnek jablek.Vypočítej, 
kolik sklidí ze 2 (3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10) jabloní.

3 4 5 6 7 8 9 10

8 bedýnek 8 bedýnek

3



14

Počet stromů

Počet bedýnek

8 bedýnek

Z jedné jabloně sadař sklidí průměrně 8 bedýnek jablek.Vypočítej, 
kolik sklidí ze 2 (3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10) jabloní.

3 4 5 6 7 8 9 10

8 bedýnek 8 bedýnek

3

Ukázka:



Přílohy

InovaceM12.doc

AnotaceM12.pdf


ŠABLONA: III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT




Název a číslo materiálu:

VY_32_INOVACE_M/02/12

Jablka

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Téma

		Násobilka



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Anotace

		Soubor je určen pro procvičení násobení a dělení.  Obrázky s nekonečným klonovačem jsou označeny jako „kouzelné“. Na druhém listu je cena malých jablek schována pod obrázkem menšího jablíčka, na listu pátém je správný výsledek schován pod obrázkem červeného jablíčka.

Použité obrázky: http://www.pdclipart.org/



		   Klíčová slova

		násobilka



		   Ročník

		2., 3.



		   Druh učebního materiálu

		DUM – aplikace SMART notebook



		   Vytvořeno

		říjen 2011





[image: image1.png] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.

PAGE  

1



[image: image1.png]SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_12 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


JABLKA 


 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli, pro 
procvičení násobení a dělení. Ţáci provádějí jednoduché 
početní operace s přirozenými čísly, pouţívají přirozená čísla 
k modelování reálných situací, počítají předměty v daném 
souboru, vytvářejí soubory s daným počtem prvků. 


Obrázky s nekonečným klonovačem, který umoţňuje vytvořit 
nekonečné mnoţství obrázků, jsou označeny jako „kouzelné“. 
Správné výsledky jsou schovány pod obrázky menšího jablka 
na str. 2 a červeného jablka na str. 5. 


 


   Klíčová slova násobilka 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 2. ročník, 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno říjen 2011 


   Pouţité zdroje a materiál: 


Galerie SMART, www.pdclipart.org 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos


=25 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=42&pos=337 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=43&pos=0  


 



http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=25

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=25

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=42&pos=337

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=43&pos=0



SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka pøíloh 1

